8

[image: image1.png]

                                        ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края
П Р И К А З
	13 марта 2024 года
	г. Новоалександровск
	№ 48

	О внесении изменения в приказ финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года № 217 «Об утверждении Порядка формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и от 01 июня 2023 г. № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов)», в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации Российской Федерации при составлении и исполнении бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 «Об утверждении Порядка формирования и применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края».
2. Отделу планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Противень М.А.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Заместитель главы администрации -

начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                         И.В. Неровнов
Утвержден

приказом

финансового управления

администрации

Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края от

                                                                     от 13 марта 2024 года № 48
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 «Порядок формирования и применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденному приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года № 217
1. В пункте 1.1.3. Муниципальная программа «Развитие культуры Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
1.1. После целевой статьи «03 0 01 80010 Предоставление мер социальной поддержки по оплате отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«03 0 01 S6660 Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, благоустройство территории муниципальных учреждений культуры муниципальных образований»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа за счет субсидии из краевого бюджета, направленные на проведение капитального ремонта зданий и сооружений, благоустройство территории муниципальных учреждений культуры, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляется субсидия.

2. В пункте 1.1.6. Муниципальная программа «Развитие системы образования Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

2.1. После целевой статьи «06 0 03 20420 Организация и проведение спортивных мероприятий, обеспечение подготовки и участия спортсменов в соревнованиях» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 0 03 20620 Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».
2.1.1. После целевой статьи «06 0 ЕВ 51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 0 ЕВА1790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа за счет субвенций из краевого бюджета, направленные на достижение результатов регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» в рамках реализации национального проекта «Образование» на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.

3. В пункте 1.1.8. Муниципальная программа «Развитие дорожной сети, обеспечение безопасности дорожного движения и транспортное обслуживание населения в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»

3.1. После целевой статьи «08 0 01 2ИП52 Реализация инициативного проекта (Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Зеленая (от ул. Кооперативная до главной дороги) в пос. Рассвет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«08 0 01 S6480 Проектирование, строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на проектирование, строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ремонт, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии».
3.1.1. Наименование целевой статьи «08 0 01 S6720 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов» изложить в новой редакции:

«08 0 01 S6720 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения».

4. В пункте 1.1.9. Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края»
4.1 После целевой статьи «09 0 01 76540 Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«09 0 01 78970 Гранты в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета на предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа.
5. В пункте 1.1.13. Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения»
5.1 После целевой статьи «13 0 03 2ИП34 Реализация инициативного проекта (Обустройство детской игровой площадки и устройство тротуарной дорожки в поселке Южный Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«13 0 03 2ИП40 Реализация инициативного проекта (Благоустройство территории, прилегающей к сельскому дому культуры и стадиону по переулку Юбилейному поселка Краснозоринский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций).
 «13 0 03 2ИП42 Реализация инициативного проекта (Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий (парковой зоны, очередь II) в поселке Присадовый Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций).
«13 0 03 2ИП45 Реализация инициативного проекта (Устройство тротуарной дорожки по ул. Советская с №2 до ул. Школьная, ул. Советская с №6 по №8, ул. Советская от №7 до ул. Шоссейная в поселке Светлый Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций).
«13 0 03 2ИП47 Реализация инициативного проекта (Устройство детской площадки по улице Ленина хутора Фельдмаршальский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций).
«13 0 03 2ИП48 Реализация инициативного проекта (Ремонт комплексной спортивно-игровой площадки, обустройство уличной тренажерной площадки с видеонаблюдением ул. Октябрьская поселка Равнинный Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на реализацию инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за счет поступлений от физических лиц, индивидуальных предпринимателей и организаций).
5.1.1. После целевой статьи «13 0 03 S0030 Реализация мероприятий по благоустройству детских площадок в муниципальных округах и городских округах» дополнить целевыми статьями следующего содержания:
«13 0 03 SИП40 Реализация инициативного проекта (Благоустройство территории, прилегающей к сельскому дому культуры и стадиону по переулку Юбилейному поселка Краснозоринский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на реализацию инициативного проекта, источником финансового обеспечения, которого являются указанные субсидии, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии.

«13 0 03 SИП42 Реализация инициативного проекта (Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий (парковой зоны, очередь II) в поселке Присадовый Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на реализацию инициативного проекта, источником финансового обеспечения, которого являются указанные субсидии, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии.

«13 0 03 SИП45 Реализация инициативного проекта (Устройство тротуарной дорожки по ул. Советская с №2 до ул. Школьная, ул. Советская с №6 по №8, ул. Советская от №7 до ул. Шоссейная в поселке Светлый Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на реализацию инициативного проекта, источником финансового обеспечения, которого являются указанные субсидии, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии.
«13 0 03 SИП47 Реализация инициативного проекта (Устройство детской площадки по улице Ленина хутора Фельдмаршальский Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на реализацию инициативного проекта, источником финансового обеспечения, которого являются указанные субсидии, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии.

«13 0 03 SИП48 Реализация инициативного проекта (Ремонт комплексной спортивно-игровой площадки, обустройство уличной тренажерной площадки с видеонаблюдением ул. Октябрьская поселка Равнинный Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края)»
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа по предоставлению из краевого бюджета субсидий на реализацию инициативного проекта, источником финансового обеспечения, которого являются указанные субсидии, а также расходы бюджета муниципального округа в целях софинансирования которых бюджету муниципального округа предоставляются субсидии.
6. В пункте 1.1.14. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
6.1. После целевой статьи «14 0 03 20200 Изготовление информационного материала для проведения общественного обсуждения в рамках реализации комфортной городской среды» дополнить целевой статьей следующего содержания:
«14 0 03 20610 Благоустройство территории общественного пространства по улице Панфилова в г. Новоалександровске

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на выполнение работ по благоустройству территории общественного пространства по улице Панфилова в г. Новоалександровске.

_______________________________________________________